Российская Федерация
Иркутская область
  Слюдянский район
Администрация Портбайкальского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.11.2018г   №   96
«О прогнозе социально-экономического
развития Портбайкальского муниципального
образования на 2019- 2021 годы, внесении проекта
бюджета Портбайкальского МО на 2019 год и
плановый период 2020 и 2021 годы
на рассмотрение в Думу  Портбайкальского сельского
поселения».

	Руководствуясь статьей 173  Бюджетного кодекса РФ, статьей 7, 10  Положения о бюджетном процессе в Портбайкальском муниципальном образовании, на основании ст.9, 40,43 Устава Портбайкальского сельского поселения с изменениями и дополнениями,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития Портбайкальского муниципального образования на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы (Приложение №1).
2. Внести проект бюджета Портбайкальского муниципального образования на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы на рассмотрение в Думу Портбайкальского поселения.
3. Рассмотреть проект бюджета Портбайкальского МО на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы на очередном заседании Думы 29.11.2018г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации:							Н.И. Симакова

Приложение №1
к постановлению администрации
 №-96 от 02.11. 2018г

Прогноз социально-экономического развития
Портбайкальского муниципального образования на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы.

	№п/п
	Показатели
	Ед. изм.
	Факт 2017 г
	Оценка  2018г
	Прогноз на

	2019г
	2020г
	2021г

	1. Общие показатели

	1.1
	Число сельских поселений населенных пунктов
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	2.1
	Территория поселения
	га
	51,076
	51,076
	51,076
	51,076
	51,076

	2.Демографические показатели

	2.1
	Численность населения, всего
	чел.
	537
	534
	550
	568
	568

	2.2
	Родилось
	чел.
	7
	[bookmark: _GoBack]2
	9
	10
	10

	2.3
	Умерло
	чел.
	2
	2
	0
	0
	0

	2.4
	Численность трудоспособного населения
	чел.
	396
	396
	410
	410
	410

	3. Показатели сельского хозяйства

	3.1
	Количество сельскохозяйственных предприятий, всего
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2

	3.2
	Численность работающих на сельскохозяйственных предприятиях,  всего
	чел.
	10
	15
	15
	15
	15

	3.3
	Количество крестьянских, (фермерских) хозяйств, всего
	ед.
	0
	1
	1
	1
	1

	3.4
	Численность работающих в крестьянских (фермерских) хозяйствах
	чел.
	0
	10
	10
	10
	10

	3.5
	Численность личных подсобных хозяйств
	ед.
	15
	20
	20
	20
	20

	3.6
	В них поголовье скота по видам:

	- КРС
	ед.
	15
	17
	19
	19
	19

	- свиньи
	ед.
	16
	20
	23
	23
	23

	- овцы и козы
	ед.
	12
	15
	15
	15
	15

	- птица
	ед.
	146
	153
	157
	157
	157

	3.7
	Проведение осенней сельскохозяйственной ярмарки
	ед.
	0
	1
	1
	1
	1

	4. Показатели торговли и общественного питания

	4.1
	Количество предприятий розничной торговли
	ед.
	7
	7
	7
	7
	7

	4.2
	Количество  предприятий общественного питания
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	5. Финансовые показатели

	5.1
	Налоговые доходы
	т.руб.
	1229,3
	1470,9
	1572,1
	1579,2
	1579,2

	5.2
	Неналоговые доходы
	т.руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.3
	Безвозмездные поступления
	т.руб.
	6683,7
	9003,9
	4069,8
	3941,5
	4002,5

	5.4
	Расходы бюджета
	т.руб.
	7841,5
	10486,3
	5759,8
	5639,1
	5700,1

	5.5
	Дефицит (профицит) бюджета
	%
	58,18
	-1
	-7,5
	-7,5
	-7,5

	6.Показатели жилищного фонда

	6.1
	Общая площадь жилищного фонда, всего
	кв.м.
	14581
	14581
	14581
	14981
	14981

	6.2
	Площадь частного жилищного фонда
	кв.м.
	10637
	10637
	10637
	10637
	10637

	6.3
	Количество домов частного жилищного фонда
	ед.
	271
	272
	280
	300
	300

	6.4
	Количество многоквартирных домов
	ед.
	21
	21
	22
	22
	22

	6.4
	Общая площадь приватизированного жилья
	кв.м.
	11931,95
	11931,95
	11931,95
	11931,95
	11931,95

	6.5
	Количество приватизированных жилых помещений
	ед.
	57
	58
	58
	58
	58

	6.6
	Количество семей, улучшивших жилищные условия
	ед.
	2
	1
	5
	7
	7

	7. Показатели коммунального хозяйства

	7.1
	Котельные
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2

	7.2
	Мощность котельных
	кГ/час
	0,8
	0.8
	0,8
	0,8
	0,8

	7.3
	Протяженность тепловых сетей
	м/п
	738
	738
	738
	738
	738

	7.4
	Водонапорные башни
	ед.
	2
	2
	2
	4
	4

	7.5
	Мощность водонапорных сооружений
	кВт

	7.6
	Протяженность водопроводных сетей
	м/п
	280
	280
	480
	680
	680

	8. Показатели благоустройства

	8.1
	Контейнеры для сбора ТБО
	ед.
	22
	25
	30
	30
	30

	8.2
	Урны для мусора
	ед.
	0
	0
	4
	4
	4

	8.3
	Количество полигонов для ТБО
	ед.
	0
	0
	0
	0
	1

	8.4
	Содержание мест захоронения
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	9. Показатели образования

	9.1
	Количество дошкольных учреждений
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	9.2
	Численность детей, посещающих дошкольные учреждения
	чел.
	38
	40
	45
	50
	50

	9.3
	Количество дневных общеобразовательных школ
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	9.4
	Численность учащихся в общеобразовательных учреждениях
	чел.
	54
	60
	65
	70
	70

	9.5
	Численность преподавателей общеобразовательных школ
	чел.
	12
	12
	12
	12
	12

	9.6
	Проведение мероприятий для молодежи
	ед.
	32
	34
	36
	38
	38

	10. Показатели здравоохранения

	10.1
	Количество фельдшерско-акушерских пунктов
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	10.2
	Количество больниц
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	10.3
	Численность врачей всех специальностей
	чел.
	0
	0
	0
	0
	0

	10.4
	Численность среднего медицинского персонала
	чел.
	2
	2
	2
	2
	2

	10.5
	Количество проведенных медицинских осмотров (приемов)
	ед.
	4350
	4350
	4350
	4400
	4400

	11. Показатели культуры

	11.1
	Количество домов культуры, клубов
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	11.2
	Количество массовых библиотек
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	11.3
	Количество музеев
	ед.
	0
	0
	1
	1
	1

	11.4
	Количество парков
	ед.
	0
	0
	1
	1
	1

	11.5
	Количество кружков по интересам для детей и взрослых
	ед.
	6
	6
	7
	7
	7